
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.10.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 09.11.2020 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1731/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozdělení gescí mezi jednotlivé členy Rady Královéhradeckého kraje pro volební období 

2020 - 2024 následovně: 
Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 
Bc. Pavel Bulíček, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje - oblast inovací, 
investic, informačních technologií 
MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje - 
oblast vodního hospodářství, životního prostředí a zemědělství 
Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje - oblast 
sociálních věcí, kultury, cestovního ruchu 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje - oblast 
financí 
MUDr. Zdeněk Fink, člen Rady Královéhradeckého kraje - oblast zdravotnictví 
Mgr. Václav Řehoř, člen Rady Královéhradeckého kraje - oblast dopravy a majetku 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje - oblast školství 
a sportu 
Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje - oblast regionálního rozvoje a dotací 

 

 
USNESENÍ RK/32/1732/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vytvoření ztráty společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. 

s. za účetní období roku 2020 a návrh přijetí vhodného opatření (příloha č.  1) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi Rady 

Královéhradeckého kraje o stanovisku k bodu I.1 
  termín: 30.11.2020  

   



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

2 

USNESENÍ RK/32/1733/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu 

s názvem "Zajištění prohlídek těl zemřelých na území Královéhradeckého kraje mimo 
zdravotnické zařízení" zadané v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zák. č.  134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 
Směrnicí č.  3 Rady Královéhradeckého kraje 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je společnost 1. KORONERSKÁ 

s.r.o., Benešova 141, 541 03 Trutnov, IČ 016 81 486 - nabídková cena za jednu 
prohlídku činí 1 297,- Kč (uchazeč není plátcem DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Zajištění prohlídek těl 

zemřelých na území Královéhradeckého kraje mimo zdravotnické zařízení" a Smlouvu 
o zajištění prohlídek těl zemřelých s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným 
uchazečem na zajištění zdravotních služeb 
termín:15.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1734/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 474 916,94 

Kč na sociální služby a 765 274,32 Kč na zdravotní služby pro příjemce příspěvkovou 
organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov v rámci realizace projektu 
"Podpora vzniku Center duševního zdraví II" 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: v kap. 15 - zdravotnictví navýšení 
běžných výdajů o 474 916,94 Kč a o 765 274,32 Kč s účelovým určením pro příjemce 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na realizaci projektu "Podpora vzniku 
Center duševního zdraví II" za současného navýšení přijatých neinvestičních 
transferů od MZ ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2020 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

3 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
roku 2020 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1735/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/31/1682/2020 ze dne 19.10.2020 v bodě 

I. a nově schvaluje takto: 
uvolnění finančních prostředků v rámci běžných (353.000,00 Kč)a kapitálových 
(140.000,00 Kč) výdajů na předfinancování z kap. 21 na poskytnutí návratné finanční 
výpomoci Střední uměleckoprůmyslové škole sochařské a kamenické, Hořice, 
příspěvkové organizaci na předfinancování projektu podpořeného dotačním titulem 
programu INTERREG V-A ČR-PL s názvem "KOMPETENCE 4.0" ve výši 493 000 Kč z 
vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje USNESENÍ ZK/27/2174/2020 ze dne 20. 4. 2020. 

 

 
USNESENÍ RK/32/1736/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení a žádost o zápis školy do 

rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  a) se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne zápisu do 

Rejstříku škol a školských zařízení: 
Speciální základní škola Augustina Bartoše 
- změna adresy místa poskytovaných školských služeb školní družiny na Nábřeží pplk. 
A. Bunzla 660, 542 32 Úpice 
b) se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2021 
Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 68-43-M/01 Veřejnosprávní 
činnost ze 136 na 2 žáky 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 68-42-M/01 Bezpečnostně právní 
činnost ze 366 na 500 žáků 

III. n e s o u h l a s í  
  a) se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2021 

Střední škola Sion High School, Hradec Králové 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školy z 240 na 320 žáků 
b) se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2021 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

4 

Online střední škola Mentor s.r.o. 
- zápis střední školy Online Střední škola Mentor s.r.o. s nejvyšším povoleným 
počtem žáků školy 500 
- zápis oboru 75-41-L/51 Sociální činnost s nejvyšším povoleným počtem žáků oboru 
500 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, pověřenému vedoucímu odboru školství informovat 

žadatele o stanovisku KÚ KHK a zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským 
zákonem 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1737/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zast. vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1738/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele/ředitelky Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 522- člen určený zřizovatelem - předseda: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
- člen určený zřizovatelem: Mgr. Martina Berdychová 
- člen určený krajským úřadem: Mgr. Martin Struna 
- odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství určený ČŠI: 
Ing. Alena Synková 
- odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství určený ČŠI: 
Mgr. Ing. Jan Opitz 
- pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy: 
Mgr. Václav Pavelka 
- školní inspektor ČŠI: Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D. 
- člen školské rady: Štěpánka Čižinská 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

5 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, 

 zajistit vydání jmenovacích dekretů pro členy konkurzní komise dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:20.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1739/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Trutnov o prodloužení 

termínu vratky návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování projektu 

II.  s o u h l a s í  
  s prodloužením termínu vratky návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádost Mateřské školy, Základní 

školy a Praktické školy, Trutnov o prodloužení termínu vratky návratné finanční 
výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1740/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2020 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 

následující rozpočtová opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 520.000 
Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 – kultura ve stejné výši 
- zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 3.507.955 
Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 – kultura ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2020 
termín:31.12.2020 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

6 

USNESENÍ RK/32/1741/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové v roce 2020 

v celkové výši 200.000 Kč na: 
- navýšení čerpání investičního fondu na rekonstrukci lávek nad parkovištěm Studijní 
a vědecké knihovny v Hradci Králové v částce 200.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1742/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dohody o ukončení Smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů DS2020/02835 

v rámci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji VI, dle důvodové zprávy; 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů DS2020/02835 

s dodavatelem SOCIÁLNÍ AGENTURA, o.p.s., IČO: 26540495, se sídlem Varšavská 
688/40, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem, dle přílohy č.  1 důvodové zprávy; 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení;  
termín:30.11.2020 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dohodu o ukončení Smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů dle bodu II. 
tohoto usnesení. 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1743/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o nájmu nemovitých věcí:  

 i. Budovy a stavby 
    a. Budova č.  p. 738, rodinný dům, který je součástí pozemku parcelní číslo 1390/5, 
    b. Budova (zahradní kůlna na nářadí a přístřešek), která je součástí pozemku 
parcelní číslo 1390/2,   



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

7 

 ii. Pozemky 
    a. Pozemek parcelní číslo 1390/5, výměra 166 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
budova, 
    b. Pozemek parcelní číslo 1390/2, výměra 645 m2, zahrada.  
zapsané na listu vlastnictví č.  4269 pro k. ú. Hronov a obec Hronov, s nájemcem 
Jakubem Riedlem, dle přílohy č.  1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat nájemní smlouvu o nájmu nemovitých věcí dle bodu I  
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1744/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov bez bariér na rok 

2020 dle důvodové zprávy a přílohy č.  1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov bez bariér o přijatém usnesení    
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1745/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření dodatků č.  1 ke smlouvám o centralizovaném zadávání při 

realizaci aktivit projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území 
obcí Královéhradeckého kraje II“ dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatků ke smlouvám o centralizovaném zadávání při realizaci aktivit 

projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 
Královéhradeckého kraje II“ s městy:  Město Náchod, IČO 272868, č.  smlouvy 
DS2020/02814  Město Nové Město nad Metují, IČO 00272876, č.  smlouvy 
DS2020/02931 dle příloh 3 a 4 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. 

 
Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2020 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

8 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatky č.  1 ke smlouvě o centralizovaném zadávání s vybranými 
městy dle příloh 3 a 4 důvodové zprávy 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1746/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na provedení podstatné změny u níže uvedených projektů podpořených 

v rámci dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III, dle důvodové zprávy: 

 1. projekt číslo 19OPK02-0404 realizovaný paní xxxxx - změna čísla bankovního účtu 
příjemkyně dotace ze xxxx na xxxxx. 

 2. projekt číslo 19OPK02-0781 realizovaný panem xxxxx - změna čísla bankovního 
účtu příjemce dotace ze xxxxx na xxxxx. 

 3. projekt číslo 19OPK02-1204 realizovaný paní xxxxx - změna čísla bankovního účtu 
příjemkyně dotace ze xxxx na xxxxx. 

 4. projekt číslo 19OPK02-1276 realizovaný paní xxxxx - změna příjemkyně dotace z 
paní xxxxx na paní xxxxx z důvodu úmrtí původní příjemkyně. S výše uvedenou 
změnou souvisí následující: změna trvalého bydliště příjemkyně na xxxxx, změna 
data narození na xxxxx, změna čísla bankovního účtu příjemkyně na xxxxx. 

 5. projekt číslo 19OPK02-0563 realizovaný panem xxxxx - změna čísla bankovního 
účtu příjemce dotace z xxxx na xxxxx. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č.  1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č.  19OPK02-0404 s příjemkyní paní xxxxx, dle přílohy 
č.  1 důvodové zprávy. 

 2. uzavření Dodatku č.  1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č.  19OPK02-0781 s příjemcem panem xxxxx, dle 
přílohy č.  1 důvodové zprávy. 

 3. uzavření Dodatku č.  1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č.  19OPK02-1204 s příjemkyní paní xxxxx, dle přílohy 
č.  1 důvodové zprávy. 

 4. uzavření Dodatku č.  1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č.  19OPK02-1276 s příjemkyní paní xxxxx, dle přílohy 
č.  1 důvodové zprávy. 

 5. uzavření Dodatku č.  1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č.  19OPK02-0563 s příjemcem panem xxxxx, dle 
přílohy č.  1 důvodové zprávy. 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

9 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1747/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje III." do rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 v částce 971.803,78 Kč, a to na základě 1. žádosti o platbu 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvýšení neinvestičních přijatých transferů od 
Ministerstva pro místní rozvoj v částce 971.803,78 Kč za současného zvýšení běžných 
výdajů kapitoly 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1748/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozené paní xxxxx, IČ: 06753353 na náhradu škody způsobené vlkem 

v období od 27.07.2020 do 02.08.2020 na pastvině p. č.  385/1 a 397/1 v k. ú. 
Dolní Adršpach usmrcením 1 ks bahnice označené ušní známkou č.  CZ02322955 
a 1 ks jehněte bez označení ve vlastnictví poškozené, ve výši 9.500 Kč 

 2. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody způsobené vlkem v noci z 21.07. – 
22.07.2020 na pastvině pozemku p. č 2496/7 a 3084/1 v k.ú. Božanov na 2 
usmrcených bahnicích a 1 usmrceném beranovi ve vlastnictví poškozeného, ve 
výši 15.400 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí 
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 9.500 Kč pro paní xxxxx, 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

10 

ve výši 15.400 Kč pro pana xxxxx a současné zvýšení přijatých neinvestičních 
transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1749/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Záměr organizace Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola 

a Obchodní akademie, Trutnov, IČ 13582968, v budově Obchodní akademie 
realizovat energeticky úsporné opatření dle důvodové zprávy. 

 2. Záměr organizace Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov p.o., 
IČ 06668224, v budovách školy v Trutnově i Teplicích nad Metují realizovat 
energeticky úsporné opatření dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

provést kroky dle důvodové zprávy směřující k zahájení přípravy a realizace záměrů 
dle bodu I usnesení  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1750/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „III/5672 Horní 

Kostelec" ve výši 41 160 809,40 Kč (z toho 24 849,02 Kč neinvestiční dotace a 41 
135 960,38 Kč investiční dotace), 

 2. přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "II/285 
Jaroměř - Nové Město nad Metují, 1. etapa" ve výši 20 879 529,26 Kč, 

 3. přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "II/286 Jičín, 
Robousy - Valdice, přeložka" ve výši 35 750 895,12 Kč, 

 4. přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "II/300 
Prkenný Důl - Žacléř - Královec" ve výši 48 563 673,37 Kč, 

 5. uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 
dopravní infrastruktury ve výši 
95 842 386,64 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 za současného navýšení 
kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

11 

II.  p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 

ze dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 41 160 809,40 Kč na projekt "III/5672 Horní Kostelec", za 
současného zvýšení transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj, 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 
ze dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 20 879 529,26 Kč na projekt "II/285 Jaroměř - Nové Město nad 
Metují, 1. etapa", za současného zvýšení transferů přijatých od Ministerstva pro 
místní rozvoj, 

 3. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 
ze dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 35 750 895,12 Kč na projekt "II/286 Jičín, Robousy - Valdice, 
přeložka", za současného zvýšení transferů přijatých od Ministerstva pro místní 
rozvoj, 

 4. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 
ze dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 48 563 673,37 Kč na projekt "II/300 Prkenný Důl - Žacléř - 
Královec", za současného zvýšení transferů přijatých od Ministerstva pro místní 
rozvoj 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2020 
termín:31.12.2020 

 2. převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/32/1751/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 286 493,65 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP 
a autorského dozoru k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování 
projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice 
pod Orebem“.  

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099.  
termín:31.05.2021 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

12 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:12.11.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2020. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1752/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ 
a SOU, Hradec Králové na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
325.252,81 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č.  ZK/21/1630/2019. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ 
a SOU, Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 487.879,21 
Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.  
ZK/21/1630/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:10.11.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:21.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1753/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

13 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 503 291,87 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP (kapitálový 
výdaj) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování projektu 
Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí 3“. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099.  
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:14.11.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2020. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1754/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
21.417,00 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 za TDS a koordinátora BOZP pro projekt 
z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti multifunkční 
budovy Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem“ 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:10.11.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:21.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1755/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 598 545,69 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

14 

z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Náchod“. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:05.11.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1756/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ, SŠ, ZŠ 
a MŠ Štefánikova na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 881 798,26 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Centrum komplexní podpory pro klienty se 
sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/29/2280/2020. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.08.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:10.11.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1757/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

15 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 4 002 725,44 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu z 
odvětví sociálních věcí s názvem „Novostavba domova důchodců v Tmavém Dole“. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.08.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:10.11.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
v roce 2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1758/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 351 011,73 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu z 
odvětví sociálních věcí s názvem „Rekonstrukce domova důchodců v lokalitě 
Opočno“. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.07.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:10.11.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
v roce 2020 
termín:31.12.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

16 

 
USNESENÍ RK/32/1759/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 1 157 367,00 Kč k projektu z odvětví kultury 
s názvem „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099.  
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:15.11.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2020.  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1760/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 

2020 - odvětví kultura dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1761/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2020 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

17 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1762/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí navýšení investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt 

"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" ve výši 3,636.989,01 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 3,636.989,01 Kč na projekt "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva průmyslu 
a obchodu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1763/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Novorozenecká vyhřívaná lůžka fototerapická a resuscitační pro
Oblastní nemocnici Náchod dle přílohy č.  1 důvodové zprávy, která byla zadávána 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele medisap, s.r.o., 
Praha 3, Na rovnosti 2244/5, PSČ 13000, IČO 48029360, s nabídkovou cenou 4 900 
000 Kč bez DPH (nabídková cen a pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 3 850 000 
Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 1 
050 000 Kč bez DPH), a to ve smyslu § 122 odst. 2 zákona bez provedení hodnocení, 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

18 

jelikož byla v zadávacím řízení podána jediná nabídka a po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil dodavatel zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 
účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Novorozenecká vyhřívaná lůžka fototerapická 

a resuscitační pro Oblastní nemocnici Náchod. 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

medisap, s.r.o., Praha 3, Na rovnosti 2244/5, PSČ 13000, IČO 48029360, 
nabídková cena 3 850 000 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2020 
 

 
USNESENÍ RK/32/1764/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry "hodnotící komise" ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce 

malého rozsahu (3. kategorie) na dodávky s názvem „Bariatrická lůžka pro Oblastní 
nemocnici Náchod“ dle přílohy č.  1 důvodové zprávy, zadávanou mimo režim 
zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon"), v souladu s čl. 9 odst. 7 Směrnice č.  3 Rady Královéhradeckého 
kraje. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru jediného účastníka k uzavření smlouvy, kterým je PROMA REHA, s.r.o., 

Riegrova 342, 552 03 Česká Skalice, IČO 63219107, s nabídkovou cenou za dodávku 
1.125.398 Kč bez DPH (cena za pozáruční servis činí 416.000 Kč bez DPH; celková 
nabídková cena tedy činí 1.541.398 Kč bez DPH), který po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem Bariatrická lůžka 

pro Oblastní nemocnici Náchod. 
 2. uzavření kupní smlouvy s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2020 
 

 
 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

19 

USNESENÍ RK/32/1765/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry "hodnotící komise" ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce 

malého rozsahu (3. kategorie) na dodávky s názvem „Porodní postele pro Oblastní 
nemocnici Náchod“ dle přílohy č.  1 důvodové zprávy, zadávanou mimo režim 
zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon"), v souladu s čl. 9 odst. 7 Směrnice č.  3 Rady Královéhradeckého 
kraje. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru jediného účastníka k uzavření smlouvy, kterým je LINET spol. s r.o., 

Želevčice 5, 274 01 Slaný, IČO 00507814, s nabídkovou cenou za dodávku 853.241,90 
Kč bez DPH (cena za pozáruční servis činí 252.480 Kč bez DPH; celková nabídková 
cena tedy činí 1.105.721,90 Kč bez DPH), který po posouzení splnění podmínek účasti 
splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem Porodní postele 

pro Oblastní nemocnici Náchod. 
 2. uzavření kupní smlouvy s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2020 
 

 
USNESENÍ RK/32/1766/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Vyšetřovací lehátka pro Oblastní nemocnici Náchod dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele HOSPIMED, spol. 
s r.o., Praha 3, Malešická 2251/51, PSČ 13000, IČO 00676853, s nabídkovou cenou 
703 945 Kč bez DPH (nabídková cen a pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 363 
400 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. 
činí 340 545 Kč bez DPH), a to ve smyslu § 122 odst. 2 zákona bez provedení 
hodnocení, jelikož byla v zadávacím řízení podána jediná nabídka a po posouzení 
splnění podmínek účasti splnil dodavatel zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

20 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Vyšetřovací lehátka pro Oblastní nemocnici 

Náchod. 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

HOSPIMED, spol. s r.o., Praha 3, Malešická 2251/51, PSČ 13000, IČO 00676853, 
nabídková cena 363 400 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2020 
 

 
USNESENÍ RK/32/1767/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek k 

veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Výměna podlahových krytin 
v nemocnici Náchod, nemocnici Rychnov n. K., nemocnici Broumov - ZD/18/420“ 
zadávané mimo režim zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu se Směrnicí č.  3 Rady Královéhradeckého 
kraje jako veřejnou zakázku malého rozsahu 3. kategorie. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „Výměna 

podlahových krytin v nemocnici Náchod, nemocnici Rychnov n. K., nemocnici 
Broumov - ZD/18/420“, kterým je CE - ING s. r. o. se sídlem Horní Rybníky 193, 549 
41 Zábrodí, IČO: 04475631, s nabídkovou cenou 2 095 113,90 Kč bez DPH, jelikož 
splnil všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích 
podmínkách. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Výměna podlahových krytin v nemocnici 

Náchod, nemocnici Rychnov n. K., nemocnici Broumov - ZD/18/420“; 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: CE - 

ING s. r. o.se sídlem Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí, IČO: 04475631 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.12.2020 
 

 
USNESENÍ RK/32/1768/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh Smlouvy o úhradě nákladů účelně vynaložených na 

realizaci vyvolané investice stavební akce „III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach“ 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

21 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o úhradě nákladů účelně vynaložených na realizaci vyvolané 

investice stavební akce „III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach“ 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Smlouvu o úhradě nákladů účelně vynaložených na realizaci 
vyvolané investice stavební akce „III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach“ 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1769/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č.  1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 18. 1. 2017 mezi 

Královéhradeckým krajem a Statutárním městem Hradec Králové na pronájem 
pozemků pro potřeby školských zařízení na územní Hradce Králové 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č.  1 v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1770/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout místnost 3.26 v budově Švendova 1282, Hradec 

Králové dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1771/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č.  2 k nájemní smlouvě ze dne 27. 11. 2015 uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem a SKOKem do života, o. p. s. z důvodu prodloužení termínu 
nájmu nemovitých věcí za účelem poskytování služby chráněného bydlení pro 
dospělé osoby s mentálním postižením v Hradci Králové 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

22 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat a uzavřít dodatek č.  2 k nájemní smlouvě v souladu s tímto usnesením 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1772/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemků o celkové výměře 131 m2 

- část p. p. č.  3078/1, která je dle GP č.  384-128/2019 označena jako p. p. č.  3078/4 
ostatní plocha – zeleň, o výměře 69 m2 
- část p. p. č.  3078/1, která je dle GP č.  384-128/2019 označena jako p. p. č.  3078/5 
ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 53 m2 
- část p. p. č.  3078/1, která je dle GP č.  384-128/2019 označena jako st. p. č.  530 
zastavěná plocha, o výměře 9 m2 
v k. ú. a obci Božanov 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. p. č.  3078/1 dle LV č.  61 pro k. ú. 
Božanov. 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení kupujícím za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: xxxxx 
Kupní cena: 6.920 Kč (cca 52,82 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:20.11.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1773/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemků, které jsou součástí schválené veřejně 

prospěšné stavby „Dědina, Mělčany – suchá retenční nádrž“- protipovodňová 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

23 

ochrana obcí, jedná se zde o koryto vodního toku Dědiny, 
o celkové výměře 163 m2 
- p. p. č.  2943/4 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
- p. p. č.  3000/15 ostatní plocha - jiná plocha, 
k. ú. a obci Dobruška 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem nemovité věci Královéhradeckého kraje kupujícímu za předpokladu, že 

na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 
Hradec Králové 
Kupní cena:3.985 Kč -z toho p. p. č.  2943/4, 3.400 Kč (20 Kč/m2) a p. p. č.  3000/15, 
585 Kč (65 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:30.11.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1774/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o výměře 34 m2: 

část p. p. č.  879/1, která je dle GP č.  248-10/2020 označena jako p. p. č.  879/14 
ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 34 m2 
v k. ú. Rokytník a obci Hronov 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupujícím za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: xxxxx 
Kupní cena: 5.820 Kč (cca 171 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

24 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:20.11.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1775/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o výměře 37 m2: 

část p. p. č.  314/16, která je dle GP č.  191-109/2020 označena jako p. p. č.  314/30 
ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 37 m2 
v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: xxxxx 
Kupní cena: 9.960 Kč (cca 269 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:20.11.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1776/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 29 m2 

- část p. p. č.  1148/1 je dle GP č. 105-344/2019 označena jako p. p. č.  1148/25 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 29 m2 v k. ú. Křižanov u Mezilečí a obci Hořičky 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

25 

Omezení vlastnického práva: na p. p. č.  1148/1 v k. ú. Křižanov u Mezilečí a obci 
Hořičky vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV 
č.  491 pro k. ú. Křižanov u Mezilečí a obci Hořičky 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxxxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 3.420 Kč (cca 117,93 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:30.11.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1777/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem nemovitých věcí 

Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemky o celkové výměře 3193 m2 
- st. p. č.  268o výměře 121 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
    Součástí je stavba: Rokytnice v Orlických horách, č.  p. 208, bydlení 
    Stavba stojí na pozemku p. č. : St. 268 
- p. p. č.  736/4o výměře 3072 m2 zahrada 
 vše v k. ú. a obec Rokytnice v Orlických horách 
Kupní cena:2.000.000,- Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 28 odvětví sociálních věcí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice v Orlických 
horách, IČO 70188653 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

26 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1778/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č.  III/30422, o celkové výměře 355 m2 

- p. p. č.  1959/7 ostatní plocha - silnice o výměře 355 m2, v k. ú. Starý Ples a obci 
Jaroměř 
Prodávající: 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2  
xxxxx - Polabiny - spoluvlastnický podíl 1/2  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 17.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1779/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: části pozemku pod stavbou veřejného parkoviště 

o celkové výměře 40 m2 
- část p. p. č.  1576 je dle GP č.  437-40/2020 označena jako p. p. č.  1576/2 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře  
40 m2, v k. ú. Borovnice u Staré Paky a obci Borovnice 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

27 

Omezení vlastnického práva: na p. p. č.  1576 vázne věcné břemeno dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č.  298 pro k. ú. Borovnice u Staré Paky 
a obci Borovnice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Borovnice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:30.11.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1780/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s bezúplatným převodem: pozemky součástí silnic č.  III/28029, III/28418, 

o celkové výměře 144 m2 
- p. p. č.  598/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 5 m2 
- p. p. č.  598/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 52 m2 
vše v k. ú. Pševes a obci Kopidlno 
- p. p. č.  551/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 11 m2 
- p. p. č.  551/6 ostatní plocha - silnice, o výměře 76 m2 
vše v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 
Omezující podmínky:  
- nabyvatel se zavazuje udržovat nejméně po dobu 5 let, ode dne podpisu 
smlouvy o bezúplatném převodu, předmětné nemovité věci k užívání ve 
veřejném zájmu a po výše uvedenou dobu 5 let nepřevést vlastnické právo k 
předmětným nemovitým věcem na třetí osobu 
- v případě porušení jakéhokoliv závazku nabyvatele výše uvedeného, je 
nabyvatel povinen uhradit převádějícímu smluvní pokutu ve výši ceny 
nemovitých věcí stanovené znaleckým posudkem č.  4914-20155 ze dne 
08.06.2020, a to do 3 dnů od doručení výzvy převádějícího k její úhradě 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

28 

Převádějící: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, 
se sídlem Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6, zastoupen likvidátorem 
podniku Mgr. Rostislavem Pecháčkem 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1781/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s bezúplatným převodem: pozemky součástí silnice č.  III/32737, o celkové 

výměře 398 m2 
- p. p. č.  524/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 282 m2 
- část p. p. č.  524/2 je dle GP č.  227-73/2020 označena jako p. p. č.  524/11 
ostatní plocha - silnice, o výměře 116 m2 
vše v k. ú. a obci Mlékosrby 
Omezující podmínky:  
- nabyvatel se zavazuje udržovat nejméně po dobu 5 let, ode dne podpisu 
smlouvy o bezúplatném převodu, předmětné nemovité věci k užívání ve 
veřejném zájmu a po výše uvedenou dobu 5 let nepřevést vlastnické právo k 
předmětným nemovitým věcem na třetí osobu 
- v případě porušení jakéhokoliv závazku nabyvatele výše uvedeného, je 
nabyvatel povinen uhradit převádějícímu smluvní pokutu ve výši ceny 
nemovitých věcí stanovené znaleckým posudkem č.  4859-20100 ze dne 
20.04.2020, a to do 3 dnů od doručení výzvy převádějícího k její úhradě 
Převádějící: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Zemědělský podnik Razová, státní podnik 
v likvidaci, se sídlem Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6, zastoupen 
likvidátorem podniku Mgr. Rostislavem Pecháčkem 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

29 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1782/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s bezúplatným převodem: pozemky součástí silnic č.  III/30810, III/2998, 

o celkové výměře 2254 m2 
- p. p. č.  510/24 vodní plocha - koryto vodního toku umělé, o výměře 4 m2 
v k. ú. a obci Holohlavy 
- p. p. č.  696/17 ostatní plocha - silnice, o výměře 142 m2 
- část p. p. č.  696/8 je dle GP č. 513-118/2020 označena jako p. p. č.  696/19 
ostatní plocha - silnice, o výměře 97 m2 
- část p. p. č.  696/8 je dle GP č. 513-118/2020 označena jako p. p. č.  696/21 
ostatní plocha - silnice, o výměře 85 m2 
- část p. p. č.  696/8 je dle GP č. 513-118/2020 označena jako p. p. č.  696/22 
ostatní plocha - silnice, o výměře 1926 m2vše v k. ú. Černožice a obci Černožice 
nad Labem 
Omezující podmínky:  
- nabyvatel se zavazuje udržovat nejméně po dobu 5 let, ode dne podpisu 
smlouvy o bezúplatném převodu, předmětné nemovité věci k užívání ve 
veřejném zájmu a po výše uvedenou dobu 5 let nepřevést vlastnické právo k 
předmětným nemovitým věcem na třetí osobu 
- v případě porušení jakéhokoliv závazku nabyvatele výše uvedeného, je 
nabyvatel povinen uhradit převádějícímu smluvní pokutu ve výši ceny 
nemovitých věcí stanovené znaleckým posudkem č.  4899-20140 ze dne 
25.05.2020, a to do 3 dnů od doručení výzvy převádějícího k její úhradě 
Převádějící: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, 
se sídlem Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6, zastoupen likvidátorem 
podniku Mgr. Rostislavem Pecháčkem 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

30 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1783/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 127 323,56 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
1) Havárie v nemocnici Broumov: 
havárie na automaticky otevíraných dveří. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
99.950 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) Havárie v nemocnici Jaroměř: 
havárie na oddělení LDN - opadávající omítka stropu. Náklady na odstranění havárie 
jsou ve výši 15.230 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
3) Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
havárie garážových vrat Záchranné zdravotnické služby. Náklady na odstranění 
havárie jsou ve výši 12.143,56 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č.  308/1 
v k. ú. a obci Broumov 
- p. p. č.  3010 - budova B LDN 
v k. ú. a obci Jaroměř 
- p. p. č.  1777/28 - víceúčelový pavilon 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

31 

USNESENÍ RK/32/1784/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 23 178,76 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
havárie mandlu na prádlo. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 23.178,76 Kč 
včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č.  3953 - hospodářská budova 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1785/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

revokace níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/28/1530/2020 ze dne 7.09.2020 v bodě 

II. a nově souhlasí s tímto: 
s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.: 
- výměna uzávěrů a trubních rozvodů v zónových výměníkových stanicích a přívodů k 
ohřívačům teplé vody v hodnotě cca 237.579 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č.  5352 - Pavilon L - gynekologicko - porodnické oddělení 
- st. p. č.  803/1 - Pavilon A2 - RTG 
vše v k. ú. a obci Trutnov 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

32 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku v souladu s tímto 
usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1786/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.: 
1) lokální opravy plochých střech pavilonu A, pavilonu B, pavilonu D a budovy E z 
důvodu zatékání v hodnotě cca 60.802,50 Kč včetně DPH. 
2) výměna záložních zdrojů, motorů a kabelových propojení u automatických dveří 
v pavilonu A, pavilonu D, pavilonu L a pavilonu o v hodnotě cca 139.902,62 Kč včetně 
DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č.  803/1 - pavilon A 
- st. p. č.  812 - pavilon B 
- st. p. č.  4139 - pavilon D 
- st. p. č.  1716 - budova E 
- st. p. č.  5352 - pavilon L 
- st. p. č.  5556 - pavilon O 
vše v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1787/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

33 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
 - vybudování nové onkologické ambulance, sesterny a lékařského pokoje 
v předpokládané hodnotě cca 181.500 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č.  632 - pavilon E 
v k. ú. a obci Náchod 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1788/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č.  1 ke smlouvě o výpůjčce nemovité věci, tzv. Areálu Korunní hradby 

v Josefově, ze dne 26. 8. 2020 ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto 
usnesení. 
Půjčitel: Město Jaroměř 
Vypůjčitel: Královéhradecký kraj 
Předmět dodatku: rozšíření předmětu výpůjčky v rozsahu přílohy č.  1 a č.  2 
smlouvy; náhrada nákladů spojených s užíváním předmětu výpůjčky; 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dodatek č.  1 ke smlouvě o výpůjčce nemovité věci dle bodu I. tohoto 
usnesení.  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1789/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Rámcové smlouvy na akceptaci platebních karet společnosti Worldline Czech 

Republic s.r.o., Rohanské nábřeží 670/17, Karlín, Praha 8, PSČ 186 00, IČO: 03633144 
dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Rámcové smlouvy na akceptaci platebních karet mezi Královéhradeckým 

krajem a společností Worldline Czech Republic s.r.o., Rohanské nábřeží 670/17, 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

34 

Karlín, Praha 8, PSČ 186 00, IČO: 03633144 dle důvodové zprávy a jejích příloh 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu II. 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1790/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č.  2 - Dohody o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek č. 

2019/01076/D2 dle návrhu v příloze 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č.  2 - Dohody o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních 
zásilek č.  2019/01076/D2 dle návrhu v příloze na dobu neurčitou 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1791/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí ČR ve výši 710 tis. Kč na 

úhradu výdajů vzniklých našemu kraji v souvislosti s konáním voleb do Senátu 
Parlamentu ČR a Zastupitelstva kraje v roce 2020 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 19 - činnost 
krajského úřadu na rok 2020 o 710.000,-Kč za současného zvýšení neinvestičních 
transferů od Ministerstva financí ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:11.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1792/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh přidělení služebního vozidla uvolněnému členu Zastupitelstva 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

35 

Královéhradeckého kraje, resp. neuvolněnému náměstkovi hejtmana 
Královéhradeckého kraje či neuvolněnému členu Rady Královéhradeckého kraje pro 
služební a soukromé účely dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  přidělení služebního vozidla těmto členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

pro služební a soukromé účely od 09.11.2020. 
Berdychová Martina Mgr. 
Cogan Rudolf JUDr. Ing. Ph.D. 
Červíček Martin Mgr. 
Řehoř Václav Mgr. 
Bulíček Pavel Bc. 
Dohnal Aleš 
Štěpánek Arnošt Mgr. MBA 
Valenta Adam 
Bělobrádek Pavel MVDr. Ph.D. MPA 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zabezpečit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/32/1793/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s používáním soukromého motorového vozidla při pracovních cestách u těchto 

uvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje od 09.11.2020 dle důvodové 
zprávy 
Fink Zdeněk MUDr. 
Dědeček Jaromír Ing. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zabezpečit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.11.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1794/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje, aby rozhodoval o nabytí 

a převodu movitých věcí na kraj včetně peněz dle § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, krajské zřízení, a dále, aby rozhodoval v ostatních 
záležitostech patřících do samostatné působnosti kraje, pokud nejsou vyhrazeny 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

36 

zastupitelstvu nebo pokud si je zastupitelstvo nevyhradilo, dle § 59 odst. 3. zákona č. 
129/2000 Sb. o krajích, krajské zřízení, a to v přímé souvislosti s bojem proti šíření 
koronaviru SARS-CoV-19 způsobujícím nemoc COVID 19 po dobu „po dobu 
nouzového (krizového) stavu“. Finanční limit pro rozhodování dle předchozí věty činí 
5.000.000 Kč bez DPH v jednotlivých případech. 
termín:31.12.2020 

II.  d o p o r u č u j e  
  Mgr. Martinu Červíčkovi jako příslušnému orgánu krizového řízení, činit další 

potřebné kroky k zajištění ochranných prostředků v potřebném množství včetně 
uzavírání smluv a objednávek za současného dodržování krizové legislativy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

1. zajistit v souladu s vyhlášeným krizovým stavem a příslušnými ustanoveními 
krizového zákona realizaci usnesení, 
2. pravidelně informovat Radu Královéhradeckého kraje o všech smlouvách, 
dohodách, objednávkách, které byly uzavřeny na základě pověření dle tohoto 
usnesení. 
termín:31.12.2020 

IV.  s o u h l a s í  
  souhlasí s bezúplatnou distribucí ochranných prostředků z majetku kraje dalším 

subjektům způsobem popsaným v důvodové zprávě, a to v souladu s postupem dle 
krizového zákona a související krizové legislativy. 

 

 
USNESENÍ RK/32/1795/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Tisk a distribuce krajského periodika "U  nás 

v kraji" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č.  134/2016Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyhlášení veřejné zakázky s názvem Tisk a distribuce krajského periodika "U nás v kraji" 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č.  134/2016Sb. o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce s názvem "Tisk a distribuce krajského periodika 

"U nás v kraji" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 
IV.  z  ř  i  z  u  j  e   
    v souladu se Směrnicí č.  3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, komisi pro hodnocení nabídek 
k této veřejné zakázce 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 09.11.2020 
 

37 

V.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise zřízené podle předchozího bodu usnesení: 

brig. gen .v. v. Mgr. Martin Červíček - člen 
Mgr. Dan Lechmann - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 
Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Bc. Lukáš Vaníček - náhradník 
Ing. Petra Teplá - náhradník 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník  

VI.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    komisi zřízenou dle bodu IV. tohoto usnesení v souladu s ust. § 42 zákona č.  134/2016 Sb. 

o zadávání veřejných zakázek v platném znění a v souladu se Směrnicí č.  3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje 
při zadávání veřejných zakázek, k provádění úkonu při hodnocení a posouzení nabídek 
v této veřejné zakázce 

VII.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


